
Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО.  
 

 
СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

       

X
РЕГ. № 

 
  

ДО 

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

Към доклад с рег. № СОА21-ВК08-15981/29.10.2021 г. 

 

ОТНОСНО: Преименуване на  улица на територията на район „Триадица“ 

 

УВАЖАЕМИ  ГОСПОДИН  ГЕОРГИЕВ, 

  

Във връзка с доклад с рег. № СОА21-ВК08-15981/29.10.2021 г. от кмета на район 

„Триадица“ – Димитър Божилов, относно именуване на улица на територията на района – с 

името „Чудните мостове“ и съобразно изискванията на чл.68, ал.3 от Правилника на 

Столичен общински съвет за организацията и дейността на СОС, изразявам следното 

становище:  

 Съгласно чл.7, ал.1 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, 

поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 

територията на СО (по-надолу, за краткост само Наредбата), докладите  и проекто-

решенията за именуване на безименни улици, които се внасят за разглеждане в СОС, 

задължително трябва да съдържат: 

1. Сведения за обекта и причини които налагат преименуването; 

2. Мотиви за предлаганото наименование; 

3. Ограничителни осеви точки на улицата, за която се иска преименуване; 

4. Становище на оторизирана институция за наличие на друг общински обект с 

предложеното име. 

От приложенията към доклада, е видно, че кумулативно посочени изисквания в 

Наредбата са изпълнени, с оглед на което считам, че предложението е законосъобразно. 



Електронен документ, подписан с електронен подпис. На адресата се изпраща чрез АИССО.  
 

Относно целесъобразността на същото следва да се има предвид, че писмените 

предложения до Столичния общински съвет, касаещи преименуване на общински обекти 

(улици) са свързани с подмяна на лични и други документи, с оглед на което предложенията 

трябва да изразяват съгласието на заинтересованите лица. 

  

 

С уважение, 

X
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

 
 

 

 

Съгласувал чрез АИССО: Биляна Генова – Директор на дирекция „Култура”    

 

Изготвил чрез АИССО: Биляна Балева – ст. юрисконсулт, Дирекция „Култура“ 

дата: 29.11.2021 г. 

 

 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org 

тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  

 

 
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във 

формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 

 

X

 
ДО  

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ  

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

ДОКЛАД 

ОТ  

ДИМИТЪР БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”  

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица в СО Район „Триадица“, м. „Манастирски ливади - 

Изток“ 

 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,  

 

Представям Ви настоящия доклад във връзка с предложение от управителните съвети на 

етажните собствености в комплекс „Елизиум“, находящ се в ж.к. „Манастирски ливади – Изток“ в 

СО Район „Триадица“,  за именуване на безименна улица от северната страна на комплекса.  

Съгласно извършена проверка от „Географска информационна система-София“ ЕООД към 

27.04.2021 г. с №08-002381/1/14.10.2021 в поддържаната от дружеството информационна система 

СОФКАР гореописаната улица представлява участък в СО Район „Триадица“, м. „Манастирски 

ливади - Изток“ между кв. 66 и кв. 56 от ОТ 172 до ОТ 173 и няма име, както и че на територията на 

СО не съществува улица с името „Чудните мостове“.  

 

След обсъждане със заявителите за избор на име на горепосочената безименна улица и 

обсъждане посредством анкета между живущите в комплекс „Елизиум“ предлагаме името „Чудните 

мостове“, като името на забележителността хармонира с други подобни имена в м. „Манастирски 

ливади – Изток“.  

 

Чудните мостове са скален феномен, известен също с името Скалните мостове. Разположен е в 

карстовата долина на река Еркюприя в Западните Родопи, на 1450 м надморска височина, в 

подножието на връх Голям Персенк (2091 м). Скалният феномен се намира на 80 км южно от 

Пловдив, на 35 км северозападно от Чепеларе и само на 5 км северозападно от село Забърдо. 

Мостовете са обявени за природна забележителност с постановление на Министерския съвет 

No.4941 от 18.07.1949. 

 

http://www.triaditza.org/


СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org 

тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  

 

 
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във 

формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 

 

Покрай Чудните мостове преминава пешеходният път от село Орехово за село Забърдо. В 

миналото мостовете са представлявали една пещера, образувала се под рушащото действие на 

речните води. С течение на времето части от нея се срутили, образувайки величествените мраморни 

мостове. Големият мост е широк около 15 м в по-широките части и дълъг почти 100 м. Състои се от 

три арки, като най-голямата е с височина 45 м и ширина 40 м. Малкият мост е на 200 м от големия 

по течението на реката – непроходим, дълъг 60 м, с обща височина 50 м, а височината на арката е 

30 м. След него има и съвсем малък трети мост, който представлява понорна пещера, в която водите 

на р. Еркюприя изчезват, за да се появят пак на повърхността след 3 км. 

Легенда разказва за създаването на Чудните мостове. Преди много години в землището на село 

Забърдо имало много пастири. Незнайно от къде се появил змей, който започнал да опустошава 

стадата им. Дълги години пастирите страдали от набезите на змея. Накрая те измислили как да го 

надхитрят. Натоварили едно магаре с прахан (сухо вещество от дървесна гъба, което служи за 

запалване на огън от огниво), запалили го и го изпратили срещу змея. 

Змеят глътнал магарето заедно с праханта, която бавно, но сигурно се разгаряла. Обезумелият 

змей отчаяно се опитвал да избяга, накрая намерил малка дупка в земята. Огромното му тяло 

отворило пролуката. След години, когато костите на змея изгнили, останали огромните сводести 

мостове. Така според легендата се появили Чудните мостове. 

Двата големи моста са обезопасени и пригодени за туристически цели. Преминаването е 

позволено и върху, и под тях. Възможност за нощувка предлагат хижите, намиращи се в 

непосредствена близост до обектите. 

 

Във връзка с горното, прилагам като интегриран файл: 

1. Молба за именуване от „КОС България“ ООД – професионален домоуправител 

2. Становище и схема от „ГИС София“ 

3. Проекторешение за именуване на улица. 

4. Електронно писмо, в което е посочено избраното име. 

 

Молба за 

именуване.pdf
    

становище ГИС и 

извадка от Софкар - улуца Чудните мостове.pdf
   

ЧУДНИТЕ 

МОСТОВЕ - ПРОЕКТОРЕШЕНИЕ 2021.doc

Избрано име.PDF

 
 

С УВАЖЕНИЕ: 

X
КМЕТ НА СО-РАЙОН "ТРИАДИЦА"

 
 
Съгласувал: Вероника Иванова, началник отдел „ПНОЧР“  – чрез АИССО 

 

Изготвил: София Вачева, юрисконсулт в отдел „ПНОЧР“ – чрез АИССО 

 

http://www.triaditza.org/


СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org 

тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  

 

 
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във 

формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 

 

 

http://www.triaditza.org/


 

 

 

 

 

ПРОЕКТ! 
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2021 година 

ЗА: Именуване на безименна улица в СО Район „Триадица“, м. „Манастирски ливади – 

Изток“ 

 

 

На основание чл.21, ал.1, т.18 и ал. 2 от Закона за местно самоуправление и местна 

администрация и на основание чл. 4, ал.1 и ал.2 от Наредбата за именуване и 

преименуване на общински обекти на територията на Столична община 

 

 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

Р Е Ш И : 

 

 

Именува участък в СО Район „Триадица, м. „Манастирски ливади – Изток“ между  

между кв. 56 и кв. 66 от ОТ 172 до ОТ 173 , представляващ безименна улица, с името 

„Чудните мостове“. 
 

 

 

1. Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 2021 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по 

доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

X
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

 

X
СОФИЯ ВАЧЕВА

ЮРИСКОНСУЛТ В СО РАЙОН "ТРИАДИЦА"

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


